
 

        

 
P O Z V Á N K A 

 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
pod  záštitou náměstka hejtmanky Ústeckého kraje Ing. Pavla Koudy 

 
společně s Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje, Společností pro podporu 
hospodářství Krušné hory (Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH ) a Institutem výroby 
strojů a zařízení Chemnitz (Institut Chemnitzer Maschinen-und Anlagenbau e.V.) 
 
 Si Vás dovolují pozvat na  
 

KONFERENCI 
 

„VÝZKUM – VÝVOJ – INOVACE :  
Transfer technologií do regionu“ 

 
  

která se koná v rámci zahájení projektu  
„Propojení výzkumu a vývoje pro malé a střední podniky v sasko-českém 

příhraničí“ 
 

 
 
Termín konání:   25. října 2011 
 
Místo a doba konání:  Budova Krajského úřadu Ústeckého kraje,  

konferenční sál,2. patro,  
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
 

Zahájení:     10,30 hodin 
 
 
Program konference:  viz dále  
 
 
O projektu: 
 
Projekt je podpořen z programu Cíle 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 



 

        

Cílem projektu je oživení kooperací mezi výzkumnými institucemi, vysokými školami a 
malými a středními podniky za účelem intenzivnějšího transferu technologií.  
 
V rámci realizace projektu dojde k výměně zkušeností, metod a příkladů dobré praxe na obou 
stranách hranice, budou pořádány odborné konference, odborné workshopy, diskusní fóra, a 
další. 
 
Touto akcí Vám chceme projekt představit a navázat vzájemnou spolupráci při realizaci 
tohoto projektu.  
 
 
Partneři projektu:   
 
Za českou stranu 
Ústecký kraj - Lead Partner 
Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 
 
Za saskou stranu 
Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH 
Institut Chemnitzer Maschinen-und Anlagenbau e.V. 
 
 
 
Vaši účast, počet zúčastněných osob a organizaci, kterou zastupujete,   potvrďte prosím 
na e-mail :  pikalova.b@kr-ustecky.cz   do 18.10.2011. 
 
 
 
Na setkání s Vámi se těší všichni projektoví partneři. 
 
 
 
Ing. Jana Nedrdová,   
projektový manažer projektu, KÚ Ústeckého kraje 
Bc. Martina Francírková,  
ředitelka, Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, 
Jan Kammerl,  
projektový manažer, Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH 
Dr. Ulrich Bobe,  
projektový manažer, Institut Chemnitzer Maschinen-und Anlagenbau e.V. 
 
 
 
 
 
 

mailto:pikalova.b@kr-ustecky.cz


 

        

 
PROGRAM  konference 

„VÝZKUM – VÝVOJ – INOVACE : Transfer technologií do 
regionu“ 

 
Program konference:  
10.00 – 10.30      Registrace účastníků  

10.30 – 10.35  Ing. Pavel Kouda, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
 Úvodní slovo 
10.35 – 10.45   Ing. František Jochman  (Ústecký kraj, Krajská hospodářská  

komora ÚK) 
   Představení projektu „Propojení VaV pro MSP v sasko-českém 
    příhraničí“  
10.45 – 11.00  Dr. Ulrich Bobe  (Institut výroby strojů a zařízení Chemnitz) 

„Propojený výzkum a vývoj“ 
11.00 – 11.15  Jan Kammerl, Martin Wittig  (Podpora hospodářství Krušné hory) 

„Die Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH- poskytovatel služeb 
podnikatelům v Krušnohoří“ 

11.15 – 11.30 Peter Szenassy (Podpora hospodářství Sasko) / Lucie Křelinová – 
(Německo-česká průmyslová a obchodní komora) 
„Vývoj sasko-českých hospodářských vztahů“ 

11.30 – 11.45  Ilona Scherm (Sasko-česká vysokoškolská iniciativa) 
„Sasko-česká vysokoškolská iniciativa – síť vysokých škol v Sasku a 
v severních Čechách“ 

11.45 – 12.00 Ing. Václav Neumajer (Asociace výzkumných organizací) 
„Financování výzkumu a vývoje v ČR“ 

 

12.00 – 12.45  Polední přestávka s občerstvením 

 

12.45 – 13.00  Thomas Schumann (Sdružení InnoRegio Mittelsachsen e.V.) 
„Inovační strategie za účelem intenzifikace transferu technologií na 
příkladu regionu Střední Sasko  

13.00 – 13.15 Prof.  Dr. Ing. František Holešovský (Fakulta výrobních technologií 
a managementu, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem)  
„Inspirace pro inovace, best practise“  

  
 



 

        

 
13.15 – 13.30 Ing. Miroslav Janeček, CSc. (Asociace výzkumných organizací)  
 „Reforma systému VaV v ČR ve světle současných událostí“ 
13.30 – 13.45   Andreas Berthel  (Saský textilní výzkumný institut) 

„Význam VaV a inovací pro MSP a zkušenosti v tomto sektoru“  
13.45 – 14.00 Mgr. Alena Chodovská  (CzechInvest) 
   „Podpora  výzkumu a vývoje v České republice“ 
14.00 – 14.30  Diskuse, Závěr 
 
 
 
 
 
 

 
  

 


